

Município de Aguas Frias - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Março/2016 a Fevereiro/2017

RREO - ANEXO 3(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016		
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	994.297,38	1.107.093,91	1.357.547,73	1.122.083,43	1.222.309,78	1.071.468,51		
	1.015.145,58	1.144.584,43	1.536.829,60	2.452.114,02	1.247.937,71	1.466.106,13	15.737.518,21	17.836.500,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	38.188,18	52.620,38	89.042,64	48.891,06	47.835,17	49.770,90		
	40.453,19	43.088,33	44.878,05	65.236,94	41.893,64	39.145,03	601.043,51	847.500,00
IPTU	-41,99	9.011,76	39.435,17	5.928,60	948,59	1.782,89		
	691,14	1.289,66	910,59	3.155,58	-	-	63.111,99	81.000,00
ISS	14.030,88	13.616,03	9.408,83	12.682,33	17.568,98	9.120,78		
	8.835,06	8.272,31	9.771,58	12.844,48	8.979,22	4.475,06	129.605,54	277.000,00
ITBI	1.460,00	400,00	1.490,00	2.340,00	3.260,00	11.580,00		
	4.100,00	8.400,00	2.700,00	7.840,00	10.793,50	11.677,62	66.041,12	82.000,00
IRRF	14.250,10	15.967,07	16.161,08	16.002,42	16.177,67	15.818,69		
	15.985,24	15.724,20	15.241,83	27.405,00	14.646,62	14.925,62	198.305,54	270.000,00
Outras Receitas Tributárias	8.489,19	13.625,52	22.547,56	11.937,71	9.879,93	11.468,54		
	10.841,75	9.402,16	16.254,05	13.991,88	7.474,30	8.066,73	143.979,32	137.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.828,68	11.564,79	11.336,93	10.555,57	10.741,94	8.808,64		
	8.132,54	9.301,76	8.146,78	9.351,10	10.053,27	8.802,72	117.624,72	150.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	13.141,06	10.647,14	10.776,65	9.408,70	6.315,62	5.246,34		
	5.647,14	4.573,96	5.898,95	5.671,66	11.363,92	12.094,42	100.785,56	89.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	6.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	186,58	4.385,03	721,98	9.827,49	1.432,29	-		
	1.214,75	8.118,25	5.969,98	4.456,76	-	103,14	36.416,25	59.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	927.928,88	1.024.229,95	1.241.254,59	1.037.852,82	1.150.019,79	1.004.306,11		
	955.301,15	1.074.429,16	1.466.555,43	2.355.431,85	1.179.776,01	1.401.986,23	14.819.071,97	16.528.000,00
Cota-Parte do FPM	396.716,85	471.611,14	627.129,00	518.110,14	574.515,35	465.840,62		
	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.311.543,46	557.723,59	714.986,63	7.315.836,77	7.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	337.734,17	347.245,97	335.883,14	331.850,74	342.470,17	338.272,06		
	365.416,44	378.001,85	365.883,46	402.683,30	446.891,88	398.443,99	4.390.777,17	5.300.000,00

Município de Aguas Frias - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Março/2016 a Fevereiro/2017

RREO - ANEXO 3(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016		
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	994.297,38	1.107.093,91	1.357.547,73	1.122.083,43	1.222.309,78	1.071.468,51		
Cota-Parte do IPVA	43.643,46	44.398,13	71.302,63	30.695,54	38.308,35	33.669,37		
	30.851,85	31.128,98	13.361,44	7.908,84	12.959,32	44.164,74	402.392,65	560.000,00
Cota-Parte do ITR	7,54	36,66	93,93	14,66	38,02	-		
	416,19	784,86	-	-	19,10	-	1.410,96	3.500,00
Transferências da LC 87/1996	1.425,52	1.425,52	1.425,52	1.425,52	1.425,52	1.425,52		
	1.425,52	1.425,52	1.425,52	1.425,52	1.526,90	1.526,90	17.309,00	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.893,07	5.020,70	5.701,42	3.392,61	4.609,60	4.657,96		
	5.100,74	5.391,21	5.634,24	5.994,30	5.693,95	6.261,07	62.350,87	106.000,00
Transferências do FUNDEB	73.855,20	77.399,99	79.760,14	76.397,42	73.575,26	75.739,07		
	77.405,69	88.195,48	89.530,47	100.522,77	89.370,00	85.544,94	987.296,43	1.210.000,00
Outras Transferências Correntes	69.653,07	77.091,84	119.958,81	75.966,19	115.077,52	84.701,51		
	95.863,23	109.651,74	151.731,32	525.353,66	65.591,27	151.057,96	1.641.698,12	1.813.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.024,00	3.646,62	4.414,94	5.547,79	5.964,97	3.336,52		
	4.396,81	5.072,97	5.380,41	11.965,71	4.850,87	3.974,59	62.576,20	157.000,00
DEDUÇÕES (II)	156.883,92	173.947,45	208.306,93	177.097,63	152.558,78	168.772,85		
	156.406,23	175.316,22	245.058,53	286.473,80	204.962,75	233.076,49	2.338.861,58	2.600.900,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	156.883,92	173.947,45	208.306,93	177.097,63	152.558,78	168.772,85		
	156.406,23	175.316,22	245.058,53	286.473,80	204.962,75	233.076,49	2.338.861,58	2.600.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	837.413,46	933.146,46	1.149.240,80	944.985,80	1.069.751,00	902.695,66		
	858.739,35	969.268,21	1.291.771,07	2.165.640,22	1.042.974,96	1.233.029,64	13.398.656,63	15.235.600,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 03/Mar/2017, 13h e 09m.

RICARDO ROLIM DE MOURA
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DAGA
TÉCNICO EM CONTROLE INTRERNO

DIRCEU CASSOL
CONTADOR - CRC - 023541/0-9